
КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫНЫН                                                           МИНИСТЕРСТВО  

    БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ                                                       ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ      

                МИНИСТРЛИГИ           КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

БУЙРУК 

                                                                       ПРИКАЗ 

 

_____________________№______                                                                               Бишкек ш.   

                                                                                                                                                                   г. Бишкек                                                                                                  
 

 

2024-2025-окуу жылына күндүзгү-сырттан (кечки) жана  

сырттан окутуу формаларындагы Кыргыз Республикасынын  

жалпы билим берүү уюмдары үчүн окуу пландарын  

бекитүү жөнүндө 

 

 

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин          

2024-жылдын 16-августундагы № 1296/1 буйругу менен бекитилген               

2024-2025-окуу жылына Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүү 

уюмдарынын базистик окуу пландарынын негизинде буйрук кылам: 

 

1. 2024-2025-окуу жылына күндүзгү-сырттан (кечки) жана сырттан 

окутуучу формаларындагы Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүү 

уюмдары үчүн окуу пландары тиркемеге ылайык бекитилсин. 

2. Бишкек шаарынын Билим берүү департаментинин, Ош шаарынын 

Билим берүү башкармалыгынын жана райондук/шаардык билим берүү 

бөлүмдөрүнүн жетекчилерине: 

- жайгашкан жери боюнча тиешелүү жана таандык формаларына 

карабастан бардык күндүзгү-сырттан (кечки) жана сырттан окутуу 

формаларындагы жалпы билим берүү уюмдарынын 2024-2025-окуу 

жылынын окуу пландары макулдашылсын жана алардын ишке 

ашырылышы контролго алынсын; 

- жайгашкан жери боюнча тиешелүү жана таандык формаларына 

карабастан бардык күндүзгү-сырттан (кечки) жана сырттан окутуу 

формаларындагы жалпы билим берүү уюмдарынын билим берүү 

ишкердигине уюштуруучулук-методикалык координациялоо 

камсыздалсын. 

3. Маалыматтык саясат бөлүмү (Г.Р. Уметалиевага), «Кут Билим» 

медиа-борбору (К. Чекировго) ушул буйрукту расмий жарыялашсын.  

4. Ушул буйруктун аткарылышын контролдоону өзүмө калтырам. 

 

 

 

Кол койгон: Касымалиев М.У., 28.08.2024№ 1332/1, 28.08.2024



Об утверждении учебных планов для общеобразовательных  

организаций Кыргызской Республики с очно-заочной (вечерней)  

и заочной формами обучения на 2024-2025 учебный год 

 

 На основании базисных учебных планов на 2024-2025 учебный год для 

общеобразовательных организаций Кыргызской Республики, 

утвержденных приказом Министерства образования и науки Кыргызской 

Республики от 16 августа 2024 года № 1296/1, приказываю: 

 

1.  Утвердить учебные планы на 2024-2025 учебный год для 

общеобразовательных организаций Кыргызской Республики с очно-заочной 

(вечерней) и заочной формами обучения согласно приложению. 

2.  Руководителям Департамента образования г.Бишкек, 

Управления образования г.Ош и районных/городских отделов образования:  

- согласовать и обеспечить контроль за реализацией учебных планов на 

2024-2025 учебный год всех общеобразовательных организаций с очно-

заочной (вечерней) и заочной формами обучения независимо от их видов и 

форм собственности и соответствующих по месту их расположения; 

- обеспечивать организационно-методическую координацию 

образовательной деятельности всех общеобразовательных организаций с 

очно-заочной (вечерней) и заочной формами обучения независимо от их 

видов и форм собственности и соответствующих по месту их расположения. 

3. Отделу информационной политики (Г.Р. Уметалиевой), медиа-

центру «Кут Билим» (К. Чекирову) обеспечить официальное опубликование 

данного приказа.  

4.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.  

 

 

 

Заместитель министра                                        М.У. Касымалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Касымалиев М.У., 28.08.2024№ 1332/1, 28.08.2024



Тиркеме 

Кыргыз Республикасынын  

Билим берүү жана илим министрлигинин  

2024-жылынын “_______”_____________  

№ ____________________ буйругу менен 

бекитилди 

 

2024-2025-окуу жылына күндүзгү-сырттан (кечки) жана  

сырттан окутуучу формаларындагы жалпы билим берүү уюмдары 

үчүн окуу планы (кыргыз тилинде окутуучу) 

 

Билим берүү 

чөйрөсү 

Окуу предмети Базистик вариант 

6 7 8 9 10 11 

Филологиялык Кыргыз тили  4 3  2 2 2  3  

Орус тили 2 2  1 1  2  2  

Чет тили 3 2 2 2 2 2 

Кыргыз адабияты 2 2 2 3 3 3 

Орус адабияты 1 2 1 2 2 2 

Социалдык Тарых 2 2 2 2  2 2 

Адам жана коом  1 1 1 1 1 1 

Диндердин өнүгүү 

тарыхы 
 1 1 1   

Математикалык Алгебра. Геометрия 4 4 4 4 4 4 

Табигый-

илимий 

Биология   2 2 2 2 1 1 

География  2 2 2 2 1 1 

Физика. Астрономия   2 2 2 3 3  

Химия    2 2 2 2 

Искусство жана 

технология 

Информатика  1 1 2 1   

Технология (эмгек, 

чийме жана дизайн)  
1 1 1 1   

Мамлекеттик компонент 25 27 27 28 25 26 

Эмгек практикасы (күндөр менен) 7 7 10  14  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Касымалиев М.У., 28.08.2024№ 1332/1, 28.08.2024



Учебный план на 2024-2025 учебный год общеобразовательной 

организации с очно-заочной (вечерней) и заочной формами обучения  

(русский язык обучения)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Образовательная 

область 

Учебный предмет  Базисный вариант по классам 

6 7 8 9 10 11 

Филологическая Кыргызский язык 2 3 2 2 3 4 

Русский язык 4 3 2 2 2 2 

Иностранный язык 3 2 2 2 2 2 

Кыргызская 

литература 

1 1 1 1 1 1 

Русская литература  2 2 2 2 3 3 

Социальная История  2 2 2 2 2 2 

Человек и общество  1 1 1 1 1 1 

История развития 

религий 
 1 1 1   

Математическая Алгебра. Геометрия 4 4 4 4 4 4 

Естественно-

научная 

Биология  2 2 2 2 1 1 

География  2 2 2 2 1 1 

Физика. Астрономия   2 2 2 3 3  

Химия    2 2 2 2 

Искусство и 

технология 

Информатика  1 1 2 1   

Технология (труд, 

черчение и дизайн) 
1 1 1 1   

Государственный компонент 25 27 28 27 25 26 

Трудовая практика (в днях) 7 7 10  14  

Кол койгон: Касымалиев М.У., 28.08.2024№ 1332/1, 28.08.2024



Сырттан окутуучу топтук консультациялар үчүн 2024-2025-окуу 

жылынын окуу планы (кыргыз тилинде окутуучу) 

 

Билим берүү 

чөйрөсү 

Окуу предмети  Жумасына сааттын 

саны 

Жылына зачеттун 

саны 

8 9 10 11 8 9 10 11 

Филологиялык Кыргыз тили 2 2 2 3 2 2 2 2 

Орус тили 1 2 2 2 1 2 2 2 

Чет тили 2 2 2 2 2 2 2 2 

Кыргыз адабияты  2 2 3 3 2 2 2 2 

Орус адабияты 1 2 2 2 1 2 2 2 

Социалдык 

Тарых 2 2 2 2 2 2 2 2 

Адам жана коом  1 1 1 1 1 1 1 1 

Диндердин өнүгүү 

тарыхы 
1 1   1 1   

Математикалык 
Алгебра. 

Геометрия 

4 4 4 4 4 4 4 4 

Табигый-

илимий 

Биология   2 2 1 1 2 2 2 2 

География  2 2 1 1 2 2 2 2 

Физика. 

Астрономия  

2 2 3 3 2 2 2 2 

Химия  2 2 2 2 2 2 2 2 

Искусство жана 

технология 

Информатика  2 1   2 1   

Технология (эмгек, 

чийме жана 

дизайн)  

1 1   1 1   

Мамлекеттик компонент 27 28 25 26 27 28 25 25 

Эмгек практикасы (күндөр менен) 10  14  10  14  
 

Эскертүү:  

1. Сырттан окуган окуучулардын саны 16 жана андан ашык болсо, топторго төмөнкү 

сабактар боюнча жекече консультацияларды өткөрүү үчүн кошумча убакыт бөлүнөт: 

Кыргыз тили жана адабияты, Математика, Физика жана Химия предметтерине жумасына 

0,5 саат. 

2. Сырттан окутуу формасынын 8-9 класстарына жашы жеткен окуучулар кабыл алынат. 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Касымалиев М.У., 28.08.2024№ 1332/1, 28.08.2024



Учебный план на 2024-2025 учебный год для групповых консультаций  

по заочная форма обучения (с русским языком обучения) 

 

 
Примечание:  

1. В группах заочников с количеством 16 и более учащихся отводится дополнительное 

время для проведения индивидуальных консультаций по следующим предметам: 

Русский язык и литература, Математика, Физика и Химия по 0,5 часа в неделю на каждый 

предмет;  

2. В 8-9 классы с заочной формой обучения принимаются только совершеннолетние. 

 

 

 

 

 

Образовательна

я область 

Учебный предмет Количество 

часов в неделю  

Количество 

зачетов 

 за год 

8 9 10 11 8 9 10 11 

Филологическая Кыргызский язык 2 2 3 4 2 2 2 2 

Русский язык 2 2 2 2 2 2 2 2 

Иностранный язык  2 2 2 2 2 2 2 2 

Кыргызская 

литература  

1 1 1 1 1 1 2 2 

Русская литература 2 2 3 3 2 2 2 2 

Социальная История  2 2 2 2 2 2 2 2 

Человек и общество  1 1 1 1 1 1 1 1 

История развития 

религий 

1 1   1 1   

Математическая Алгебра. Геометрия 4 4 4 4 4 4 4 4 

Естественно-

научная 

Биология  2 2 1 1 2 2 2 2 

География  2 2 1 1 2 2 2 2 

Физика. Астрономия  2 2 3 3 2 2 2 2 

Химия  2 2 2 2 2 2 2 2 

Искусство и 

технология 

Информатика  2 1   2 1   

Технология (труд, 

черчение и дизайн) 
1 1   1 1   

Государственный компонент 28 27 25 26 28 27 25 25 

Трудовая практика (в днях) 10  14  10  14  

Кол койгон: Касымалиев М.У., 28.08.2024№ 1332/1, 28.08.2024



Күндүзгү-сырттан (кечки) жана сырттан 

 окутуучу формасындагы Кыргыз Республикасынын  

жалпы билим берүү уюмдары үчүн 2024-2025-окуу жылынын 

 окуу пландарына түшүндүрмө кат 

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2022-жылынын          

22-июлундагы № 393 "Кыргыз Республикасынын мектептик жалпы билим 

берүүнүн мамлекеттик билим берүү стандартын бекитүү жөнүндө" 

токтомун аткаруу максатында жана Кыргыз Республикасынын Билим берүү 

жана илим министрлигинин 2023-жылдын 16-августундагы № 1296/1 

буйругу менен бекитилген жалпы билим берүү уюмдары үчүн 2024-2024-

окуу жылынын базистик окуу пландарынын негизинде күндүзгү-сырттан 

(кечки) жана сырттан окутуучу формасындагы жалпы билим берүү 

уюмдары үчүн 2024-2025-окуу жылына окуу пландары иштелип чыккан.  

Күндүзгү-сырттан (кечки) жана сырттан окутуучу формасындагы 

жалпы билим берүү уюмдарында негизги жалпы билими жок эрезеге жете 

элек окуучуларды окутуу төмөнкү документтери: туулгандыгы тууралуу 

күбөлүгү, мурдагы жалпы билим берүү уюмунан берилген билиминин так 

көлөмү жөнүндөгү маалым кат, жашаган жеринен маалым кат, балдардын 

иштери боюнча Комиссиясы тарабынан чыгарылган кечки/сырттан окуу 

формасы боюнча окуусун улантуу жөнүндөгү чечими болгон учурда               

6-класстан башталат. 

Күндүзгү-сырттан (кечки) жана сырттан окутуучу формаларында 

окуткан жалпы билим берүү уюмдарында Кыргыз Республикасынын Билим 

берүү жана илим министрлиги сунуштаган негизги жалпы жана орто жалпы 

билим берүү деңгээлин камсыздаган негизги жалпы билим берүү 

программалары жана окуу-усулдук комплекстери колдонулат. 

Күндүзгү-сырттан (кечки) жана сырттан окутуучу формаларында 

окуткан жалпы билим берүү уюмдарында окуу процесси 5 күндүк иш 

жумасында жүргүзүлөт. 

Сырттан окутуу формасындагы класстар (топтор) жалпы билим 

берүүчү мектептердин администрациясы тарабынан аныктаган сессия 

режиминде окутулат.  

Окуу жылынын узактыгы сынак мөөнөтүн эске алуу менен 34төн 36 

окуу жумасын жана сабактын узактыгы 45 минутаны түзөт. 

Өзгөчө учурларда академиялык деңгээли төмөн контингенти бар 

болсо жалпы билим берүү уюмунда башталгыч жалпы билим берүү 

программалары боюнча кечки билим берүү формасында окутууну 

уюштуруу мүмкүн. 

Жоопкерчиликтүү жарандын адеп-ахлактык сапаттарын, 

жаратылышка, жана курчап турган дүйнөгө аяр мамиле кылууну тарбиялоо, 

окуу-тарбиялоо процесси менен практикалык ишкердиктин байланышын 

чыңдоо, өзүнүн жалпы билим берүүчү мектеби үчүн жоопкерчиликтүү 

Кол койгон: Касымалиев М.У., 28.08.2024№ 1332/1, 28.08.2024



сезимин калыптандыруу, ошондой эле кесиптик ишке болгон кызыгууну 

өнүктүрүү максатында 6-8 жана 10-класстардын окуучулары үчүн эмгек 

практикасы киргизилет. 

Эмгек практикасы 6-8-класстарда 1 күндө 2 академиялык сааттан,              

10-класста – 1 күндө 3 академиялык сааттан (6-7 – класстарда - окуу 

жылында 7 күн, 8-класста - окуу жылында 10 күн, 10-класста - окуу 

жылында 14 күн) өткөрүлөт. Эмгек практикасында аткарылуучу 

жумуштардын тизмеси жана аны өткөрүү мөөнөттөрү региондук 

(жергиликтүү) шарттарга жараша жалпы билим берүү уюмунун 

педагогикалык кеңеши тарабынан аныкталат. Окуучулардын эмгек 

практикасы Министрлик сунуштаган нускамага ылайык жүргүзүлөт.   

Күндүзгү-сырттан (кечки) жана сырттан окутуучу формаларындагы 

жалпы билим берүү уюмдарында 2024-2025-окуу жылы 2024-жылдын          

2-сентябрында башталат жана 2025-жылдын 26-майында аяктайт. Каникул 

убакытын эсепке албаганда окуу жылынын узактыгы: 6-8, 10-класстарда - 

34 жуманы жана 9, 11-класстарда мамлекеттик сынактарды тапшыруу 

убактысы менен 36 жуманы түзөт.  

2024-2025-окуу жылындагы мектептик каникулдардын графики 

төмөнкүдөй: 

- күзгү – 7 календардык күн: 2024-жылдын 4-10-ноябрына чейин 

уланат, сабактар 2024-жылдын 11-ноябрынан башталат; 

-  кышкы - 14 календардык күн: 2024-жылдын 30-декабрынан баштап 

2025-жылдын 12-январына чейин уланат, сабактар 2025-жылдын                           

13-январынан башталат; 

-  жазгы - 7 календардык күн: 2025-жылдын 17-23-марттарында, 

сабактар 2025-жылдын 24-мартынан башталат. 

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин       

2021–жылдын 9-сентябрындагы № 1520/1 буйругу менен бекитилген 

тизмеге кирген мамлекеттик жана муниципалдык мектептердин 

карамагындагы күндүзгү-сырттан (кечки жана нөөмөттүк) жана сырттан 

окутуучу формаларындагы мектептер республикалык бюджеттен 

каржыланат. 

Күндүзгү-сырттан (кечки) жана сырттан окутуучу формаларындагы 

жалпы билим берүү уюмдарынын 2024-2025-окуу жылына карата 

даярдалган окуу пландары алардын жайгашкан жери боюнча Бишкек 

шаарынын Билим берүү департаменти, Ош шаарынын Билим берүү 

башкармалыгы, райондук/шаардык билим берүү бөлүмдөрү тарабынан 

макулдашылат.  

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Касымалиев М.У., 28.08.2024№ 1332/1, 28.08.2024



Пояснительная записка 

к учебным планам общеобразовательных  

организаций Кыргызской Республики с очно-заочной (вечерней)  

и заочной формами обучения на 2024-2025 учебный год 

 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Кыргызской 

Республики «Об утверждении Государственного образовательного 

стандарта школьного общего образования Кыргызской Республики» от 22 

июля 2022 года № 393 и на основе Базисных учебных планов 

общеобразовательных организаций, утвержденных приказом Министерства 

образования и науки Кыргызской Республики от 16 августа 2024 года              

№ 1296/1, разработаны учебные планы на 2024-2025 учебный год для 

общеобразовательных организации с очно-заочной (вечерней) и заочной 

формами обучения. 

Обучение в общеобразовательных организациях с очно-заочной 

(вечерней) и заочной формами обучения для несовершеннолетних, не 

имеющих основного общего образования, начинается с 6 класса при 

наличии следующих документов: свидетельства о рождении, справки из 

предыдущей общеобразовательной организации о фактическом объеме 

образования, справки с места жительства, обязательное решение Комиссии 

по делам детей с рекомендацией о продолжении обучения по очно-заочной 

(вечерней) и заочной формам обучения.   

В общеобразовательных организациях с очно-заочной (вечерней) и 

заочной формами обучения используются рекомендованные 

Министерством образования и науки Кыргызской Республики основные 

общеобразовательные программы, учебно-методические комплексы, 

обеспечивающие уровень основного общего и среднего общего 

образования. 

Учебный процесс в общеобразовательных организациях с очно-

заочной (вечерней) и заочной формами обучения осуществляется по                

5-дневной рабочей неделе. 

Классы (группы) с заочной формой обучения занимаются в сессионном 

режиме, определяемом администрацией общеобразовательной 

организации.  

Продолжительность учебного года составляет в 6-11 классах с учетом 

экзаменационного периода от 34 до 36 учебных недель. Продолжительность 

урока составляет 45 минут.  

В исключительных случаях, при наличии контингента с более низким 

академическим уровнем в общеобразовательной организации может быть 

организовано обучение по программам начального общего образования с 

вечерней формой обучения. 

В целях воспитания нравственных качеств ответственного 

гражданина, бережного отношения к природе и окружающему миру, 

укрепления связи учебно-воспитательного процесса с практической 

деятельностью, формирования трудовых навыков и чувства 

Кол койгон: Касымалиев М.У., 28.08.2024№ 1332/1, 28.08.2024



ответственности за свою общеобразовательную школу, а также развития 

интереса к профессиональной деятельности вводится трудовая практика 

для обучающихся 6-8 и 10 классов.  

Трудовая практика проводится в 6-8 классах по 2 академических часа в 

день, в 10 классе – по 3 академических часов в день (с 6 по 7 классы - 7 дней 

в учебном году, в 8 классе – 10 дней в учебном году, в 10 классе – 14 дней в 

учебном году). Перечень работ по трудовой практике и сроки её 

прохождения определяются педагогическим советом общеобразовательной 

организации, исходя из региональных (местных) условий. Трудовая 

практика обучающихся проводится в соответствии с инструкцией, 

рекомендуемой Министерством.   

2024-2025 учебный год в общеобразовательных организациях всех 

видов и форм собственности начинается со 2 сентября 2024 года и 

завершается 26 мая 2025 года. Продолжительность учебного года без учета 

каникулярного времени составляет: в 6-8, 10 классах – 34 недели, в 9  и  

11 классах с учетом экзаменационного периода – до 36 недель. 

График школьных каникул на 2024-2025 учебный год следующий: 

- осенние - 7 календарных дней: с 4 по 10 ноября 2024 г., к занятиям 

приступают с 11 ноября 2024 г.; 

- зимние - 14 календарных дней: с 30 декабря 2024 г. по 12 января            

2025 г., к занятиям приступают с 13 января 2025 г.; 

- весенние - 7 календарных дней: с 17 по 23 марта 2025 г., к занятиям 

приступают с 24 марта 2025 г. 

Финансирование из республиканского бюджета осуществляется только 

тем государственным и муниципальным общеобразовательным 

организациям с очно-заочной (вечерней) и заочной формами обучения, 

список которых утвержден приказом Министерства образования и науки 

Кыргызской Республики от 9 сентября 2021 года № 1520/1. 

Учебные планы на 2023-2024 учебный год общеобразовательных 

организациях с очно-заочной (вечерней) и заочной формами обучения 

независимо от их видов и форм собственности проходят согласование по 

месту их расположения в Департаменте образования г.Бишкек, Управлении 

образования г.Ош и районных/городских отделах образования.  

Кол койгон: Касымалиев М.У., 28.08.2024№ 1332/1, 28.08.2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

